ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ HÀ VINH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /KH-UBND                       Hà Vinh, ngày         tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Kế hoạch dự toán kinh phí thực hiện Chương trình nâng cao chất lượng

 văn hóa năm 2023.

Thực hiện kế hoạch số 3408/UBND - VHTT ngày 30/11/2022 của UBND

huyện Hà Trung về thực hiện Chương trình nâng cao chất lượng văn hoá giai đoạn

2021 – 2025;

UBND xã Triển khai xây dựng Kế hoạch kinh phí thực hiện Chương trình

nâng cao chất lượng văn hóa trong năm 2023 - 2025 một số nội dung sau:

1.Đối với di tích lịch sử văn hóa đã được xếp hạng:

* Kinh phí xây dựng di tích lịch sử phủ suối.

Tổng kinh phí  = 6.899.000.000 đồng

Nguần kinh phí xã = 1.000.000.000 đồng

Nguần kinh phí các doanh nghiệp hỗ trợ = 1.500.000.000  đồng

Kinh phí sin cấp trên hỗ trợ =  4.399. 000.000 đồng

2. Về xây dựng Thiết chế Văn hóa – Thể thao thôn:

Căn cứ vào lộ trình thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng

nông thôn mới, nhu cầu cấp thiết của các khu dân cư để UBND xã,  đưa vào kế

hoạch, lộ trình thực hiện xây dựng, cải tạo nâng cấp Nhà Văn hóa - Khu thể thao các

thôn cụ thể như sau:

Đối với các khu dân cư đã có Nhà văn hóa

Hiện tại xã Hà Vinh đang xây dựng xã về đích nông thôn mới xã có 7 thôn đã

xây dựng 6/7 nhà văn hóa còn 1 thôn Lương Thôn là đình làng, vừa là nhà văn hóa

vừa là đình làng.

Dự trù kinh phí mỗi nhà văn hóa 1.300.000.000 đồng

Trong đó

Ngân sách sách = 800.000.000 đồng

Nhân dân đóng góp = 500.000.000 đồng

Kinh phí sin hỗ trợ cấp trên để làm thiết bị đồ trơi cho trẻ em và người già là

1 thôn  = 65.000.000 đồng

Tổng 7 thôn x 65.000.000   = 455.000.000 đồng

*Trên đây là Kế hoạch Triển khai thực hiện dự toán kinh phí Chương trình

nâng cao chất lượng văn hóa năm 2023 - 2025.

Nơi nhận:

- UBND huyện (B/c);

- Phòng VHTT huyện;
- TT. Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- 07 Thôn (t/h);

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Khắc Phương

		phuongpk.havinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-05T15:01:25+0700

		2022-12-05T16:11:22+0700

		2022-12-05T16:11:29+0700

		2022-12-05T16:12:05+0700